
Delårsrapport  

1 januari – 30 september 2018 

 

  

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep 

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep 

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec 

2017 

Orderingång 1 153 1 739 6 671 6 313 8 196 7 838 

Orderstock 8 249 8 193 8 249 8 193 8 249 7 447 

Nettoomsättning 2 207 1 962 5 869 5 285 8 141 7 557 

Rörelseresultat 147 53 439 112 531 204 

Rörelsemarginal, % 6,7 2,7 7,5 2,1 6,5 2,7 

Resultat efter skatt 125 46 411 100 485 175 

Avkastning på eget kapital, % 8,8 3,3 28,8 7,2 34,1 12,3 

Soliditet, % 32,9 30,4 32,9 30,4 32,9 30,5 

Rörelsekapital -401 -744 -401 -744 -401 -461 

Räntebärande nettofordran 1 418 1 456 1 418 1 456 1 418 1 564 

Operativt kassaflöde -393 -198 173 -49 271 49 

Årsmedelanställda 2 163 2 115 1 811 1 784 1 860 1 833 

1 juli – 30 september 

 Orderingång 1 153 MSEK (1 739) 

 Nettoomsättning 2 207 MSEK (1 962) 

 Rörelseresultat 147 MSEK (53) 

 Resultat efter skatt 125 MSEK (46) 

 Operativt kassaflöde -393 MSEK (-198) 

 

 

1 januari – 30 september  

 Orderingång 6 671 MSEK (6 313)  

 Orderstock 8 249 MSEK (8 193) 

 Nettoomsättning 5 869 MSEK (5 285) 

 Rörelseresultat 439 MSEK (112) 

 Resultat efter skatt 411 MSEK (100) 

 Operativt kassaflöde 173 MSEK (-49) 
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VD-kommentar  
Rörelseresultatet för årets tredje kvartal blev 147 miljoner 

kronor (53). Förbättringen låg inom division Anläggning som 

samma period föregående år gjorde ett par större 

projektnedskrivningar. Övriga divisioner hade ett resultat i nivå 

med föregående år. Ackumulerat blev Svevias rörelseresultat  

439 miljoner kronor (112) för årets nio första månader. Det 

ökade resultatet förklaras främst av att Svevias fastighetsbestånd 

avyttrades under andra kvartalet vilket gav en reavinst på 222 

miljoner kronor. 

Orderläge och omsättning 
Orderingången för kvartalet blev 1,2 miljarder kronor (1,7) och 

orderstocken är på samma nivå som föregående år. Marknaden 

är fortfarande god och sammantaget för de tre första kvartalen 

är orderingången högre än för motsvarande period förra året. 

Svevias omsättning för det tredje kvartalet ökade med drygt 12 

procent jämfört med föregående år. Division Anläggning har 

under kvartalet haft stor framdrift i några större projekt i 

Stockholmsregionen vilket bidragit till omsättningsökningen. 

Därutöver hade division Beläggning en högre omsättning främst 

inom utläggningsverksamheten.  

 

Hållbarhetsfokus 
Att vara en attraktiv arbetsgivare är ett av våra fokusområden 

inom hållbarhet. I vår medarbetarundersökning mäter vi bland 

annat employee Net Promoter Score (eNPS). Årets resultat har 

förbättrats till 16 (9) vilket är glädjande. Att minska bolagets 

klimatpåverkan och reducera koldioxidutsläppen är ett annat 

prioriterat hållbarhetsområde. Målsättningen är att halvera 

utsläppen från den egna asfalttillverkningen till 2023. Det sker 

främst genom konvertering från eldning av fossila bränslen till 

eldning av bioolja i de fasta asfaltverken. I dagsläget har ett av 

verken konverterats och de två återstående är nästan klara.  

Vägen framåt 
Division Anläggning har fortsatt några större projekt, främst i 

Stockholmsregionen, med låga marginaler vilket medför en svag 

lönsamhet för divisionen så länge dessa projekt pågår. Fokus är 

nu att säkerställa att projekten avslutas som planerat under 

första delen av 2019. I division Beläggning är vi i slutskedet med 

att etablera Svevias nya emulsionsfabrik i Örebro och vi planerar 

att starta fabriken inom kort. I division Drift har fokus varit på 

att planera uppstarten av årets nio nya basunderhållskontrakt. 

Sammantaget har Svevia ett gynnsamt utgångsläge inför 

framtiden med välfyllda orderböcker, en god projektportfölj och 

en stark finansiell ställning. 

Anders Gustafsson 
Vd och koncernchef 

 

Utveckling av rörelseresultat, rullande 4 kvartal (MSEK) 

 

*) Rörelseresultat rullande 4-kvartal exklusive reavinst från 

fastighetsförsäljning blev 309 miljoner kronor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3

2014 2015 2016 2017 2018

” Svevias rörelseresultat för 

tredje kvartalet förbättrades 

med 94 miljoner” 

 Anders Gustafsson,  

Vd och koncernchef 

 

* 



DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 30 SEPTEMBER 2018  | KONCERNEN 

 

3 

  

Marknad 

Marknadsutsikterna bedöms vara fortsatt goda. Enligt Sveriges Byggindustriers 

konjunkturprognos 1, 2018 ökar anläggningsinvesteringarna med 4 procent. De 

senaste åren har det privata anläggningsbyggandet varit motorn, främst genom 

investeringar inom kommunikation, el och VA, medan de offentliga investeringarna 

inte vuxit lika starkt. I år ser detta ut att svänga. De privata investeringarna bromsar in 

medan de offentliga, främst inom järnväg, tar över som draglok. Under våren 

beslutade regeringen om en nationell plan för infrastruktur för åren 2018-2029. I den 

har investeringsbudgeten höjts med 100 miljarder kronor (8 miljarder per år) där de 

största satsningarna läggs på järnvägsinvesteringar. Satsningar görs även på eftersatt 

vägunderhåll. Prioriterat är även fortsatt driftbidrag till enskilda vägar. Trots en 

avmattning av bostadsbyggandet, som indirekt påverkar anläggningsbyggandet, 

bedöms det största hindret för fortsatt ökad produktion vara brist på kompetent 

personal. 

Orderingång och orderstock 

Orderingången för tredje kvartalet blev 1 153 MSEK (1 739) och ackumulerat för årets 

nio första månader 6 671 MSEK (6 313). Den minskade orderingången i tredje 

kvartalet var främst hänförligt till division Drift. Utgående orderstock per sista 

september var 8 249 MSEK (8 193).  

Nettoomsättning 

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec   

     2017 

Division Anläggning 575 456 1 511 1 319 2 127      1 935 

Division Beläggning 784 702 1 532 1 423 1 981      1 872 

Division Drift 961 933 3 019 2 736 4 361      4 078 

Övriga 

verksamhetsområden 

177 190 474 489 650         665 

Elimineringar -290 -319 -667 -682 -978       -993 

Totalt 2 207 1 962 5 869 5 285 8 141      7 557 

 

Nettoomsättningen i tredje kvartalet ökade med 12,5% och blev 2 207 MSEK (1 962). 

Samtliga divisioner ökade omsättningen och den största ökningen var i division 

Anläggning som under sommaren hade en intensiv produktion i några större projekt. 

Ackumulerad omsättning blev 5 869 MSEK (5 285) vilket var en ökning med 11%. 

Rörelseresultat 

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep  

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec  

2017 

Division Anläggning -1 -98 -27 -191 -35 -199 

Division Beläggning 50 50 60 71 51 62 

Division Drift 35 39 89 97 153 161 

Övriga 

verksamhetsområden 

63 62 317 135 362 180 

Totalt 147 53 439 112 531 204 

 

Rörelseresultatet i tredje kvartalet blev 147 MSEK (53). Det förbättrade resultatet var 

hänförligt till division Anläggning som föregående år skrev ned fem projekt i kvartal 3 

vilket påverkade resultatet negativt. Ackumulerat rörelseresultat blev 439 MSEK (112) 

varav reavinsten från fastighetsförsäljningarna var 222 MSEK. Exkluderat reavinster 

från fastighetsförsäljningar blev resultatet 217 MSEK jämfört med 73 MSEK 

föregående år (där reavinst om 39 MSEK påverkade resultatet positivt).  

Verksamheten inom Svevia karaktäriseras av säsongsmässiga variationer. Normalt är 

första kvartalet svagare jämfört med resten av året, merparten av resultatet upparbetas 

under andra halvåret. 

 

 

Orderingång och orderstock (MSEK) 

 

 

 

 

Nettoomsättning (MSEK) 

 

 

Rörelseresultat (MSEK) 

 
*) Rörelseresultat i Kv2 exkl. reavinst från 

fastighetsförsäljning blev 67 MSEK 
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Division Anläggning    

Division Anläggning erbjuder ny- och ombyggnationer, främst inom väg, 

grundläggning samt mark-och betongarbeten. Divisionen utför uppdrag åt både 

offentliga och privata kunder.  

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep  

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec  

2017 

Orderingång 363 377 1 084 1 275 1 677 1 868 

Orderstock 1 163 1 612 1 163 1 612 1 163 1 590 

Nettoomsättning 575 456 1 511 1 319 2 127 1 935 

Rörelseresultat -1 -98 -27 -191 -35 -199 

Rörelsemarginal -0,2% -21,5% -1,8% -14,5% -1,6% -10,3% 

 
Orderingången för tredje kvartalet blev 363 MSEK (377) och ackumulerat 

1 084 MSEK (1 275). Under kvartalet erhölls två större kontrakt åt Trafikverket,  

Bro 2 Tunaån (47 MSEK) samt ombyggnad av väg 562 i Sundsvall (99 MSEK). 

Utgående orderstock blev 1 163 MSEK (1 612). Divisionen har varit mer selektiv i sitt 

anbudslämnande i vissa geografiska områden.  

Nettoomsättningen ökade i tredje kvartalet och blev 575 MSEK (456). Hög aktivitet i 

våra större projekt i främst Stockholmsområdet samt ett vindkraftsprojekt bidrog 

till den högre omsättningen. Den ackumulerade omsättningen blev 1 511 MSEK 

(1 319) vilket var en ökning med 15%.  

Rörelseresultatet i tredje kvartalet blev -1 MSEK (-98) och rörelsemarginalen var 

- 0,2% (-21,5). Föregående år skrevs fem större projekt ned i tredje kvartalet vilket 

tyngde resultatet med -80 MSEK. Det ackumulerade rörelseresultatet blev  

-27 MSEK (-191) och rörelsemarginalen -1,8% (-14,5). Inga större 

projektnedskrivningar har gjorts under året men flera stora projekt har låga 

marginaler.  

Division Beläggning 

Division Beläggning är specialister på allt inom vägbeläggning – från bergtäkt, via 

tillverkning till utläggning. Divisionen säljer både produkter och tjänster och 

utvecklar egna asfaltrecept. Divisionen utför uppdrag åt både offentliga och privata 

kunder.  

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep  

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec  

2017 

Orderingång 349 297 1 624 1 363 2 027 1 766 

Orderstock 838 792 838 792 838 747 

Nettoomsättning 784 702 1 532 1 423 1 981 1 872 

Rörelseresultat 50 50 60 71 51 62 

Rörelsemarginal 6,4% 7,1% 3,9% 5,0% 2,6% 3,3% 

Stenmaterial tusentals 

ton* 

Asfalt tusentals ton*               

1 944 

 

137 

2 016 

 

143 

4 591 

 

281 

4 928 

 

283 

6 613 

 

         395 

6 950 

 

397 

*Såld volym 

 

Orderingången för tredje kvartalet blev 349 MSEK (297). Under tredje kvartalet 

erhölls ett större beläggningskontrakt för Örebro kommun. Den ackumulerade 

orderingången blev 1 624 MSEK (1 363) och orderstocken blev 838 MSEK (792). 

 

Nettoomsättningen i tredje kvartalet blev 784 MSEK (702) vilket var en ökning med 

12%. Ökningen var främst hänförbar till utläggningsprojekten. Försäljningen av 

stenmaterial sjönk något jämfört med samma period föregående år. Den 

ackumulerade omsättningen blev 1 532 MSEK (1 423) för årets nio första månader.  

Rörelseresultatet i tredje kvartalet blev 50 MSEK (50) och rörelsemarginalen 6,4% 

(7,1) där samtliga verksamhetsgrenar levererade i nivå med föregående år. Det 

ackumulerade rörelseresultatet blev 60 MSEK (71) och rörelsemarginalen 3,9%. 

(5,0). Lägre försäljning av stenmaterial jämfört med föregående år bidrog till det 

lägre resultatet.  

 

 

 

 

 

Resultat och rörelsemarginal, rullande 12 

månader  
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Division Drift 

Division Drift arbetar med att sköta om vägar och gator i Sverige och Norge. 

Divisionen plogar, sandar och saltar, lagar, förbättrar och röjer. Divisionen utför 

uppdrag åt både offentliga och privata kunder.  

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep  

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec  

2017 

Orderingång 479 1 020 4 295 3 707 4 987 4 399 

Orderstock 6 385 5 760 6 385 5 760 6 385 5 110 

Nettoomsättning 961 933 3 019 2 736 4 361 4 078 

Rörelseresultat 35 39 89 97 153 161 

Rörelsemarginal 3,6% 4,2% 2,9% 3,5% 3,5% 4,0% 

 

Orderingången i tredje kvartalet blev 479 MSEK (1 020). I kvartalet erhölls ett 

större kontrakt åt försvarsmakten avseende vinterunderhåll på F21 i Luleå. 

Minskningen i kvartalet var främst hänförbar till att divisionen föregående år erhöll 

ett större kontrakt i Norge. Den ackumulerade orderingången blev 4 295 MSEK 

(3 707) och utgående orderstock blev 6 385 MSEK (5 760). Ökningen var en följd av 

en ökad orderingång i den norska verksamheten. 

Nettoomsättningen i tredje kvartalet blev 961 MSEK och var på samma nivå som 

föregående år (933). Ackumulerat blev omsättningen 3 019 MSEK (2 736), en 

ökning med 10% till följd av den snörika vintern.  

Rörelseresultatet i kvartalet blev 35 MSEK (39) och rörelsemarginalen 3,6% (4,2). 

Det ackumulerade rörelseresultatet blev 89 MSEK (97) och rörelsemarginalen 2,9% 

(3,5). Under föregående år hade division Drift ett flertal projekt på väg mot avslut 

med höjda prognoser.  

Övriga verksamhetsområden 

Inom Svevia finns specialverksamheter som hyr ut maskiner och fastigheter. 

Dotterbolaget Arento erbjuder maskiner, fordon och utrustning både till Svevias 

divisioner och till andra företag. Svevia Maskin tillhandahåller strategiska maskiner 

till Svevias divisioner. I övriga verksamhetsområden ingår även 

koncerngemensamma poster. 

MSEK Jul-sep 

2018 

Jul-sep  

2017 

Jan-sep  

2018 

Jan-sep  

2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec  

2017 

Nettoomsättning 177 190 474 489 650 665 

Rörelseresultat 63 62 317 135 362 180 

 
Nettoomsättningen i tredje kvartalet blev 177 MSEK (190). Minskningen var 

hänförbar till avyttringen av merparten av Svevias fastighetsbestånd som skedde i 

kvartal 2. Den ackumulerade nettoomsättningen blev 474 MSEK (489).  

Rörelseresultatet i kvartalet blev 63 MSEK (62) och var på samma nivå som 

föregående år. Det ackumulerade rörelseresultatet blev 317 MSEK (135) varav 

reavinsten från fastighetsförsäljningarna påverkade resultatet med 222 MSEK. 

Rörelseresultatet exklusive reavinst från fastighetsförsäljningar blev 95 MSEK  

att jämföra med 97 MSEK föregående år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultat och rörelsemarginal, rullande  
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Finansiell ställning och likviditet 

Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till  

1 476 MSEK (1 293), soliditeten till 32,9% (30,4) och 

skuldsättningsgraden till 0% (0).  

På balansdagen uppgick räntebärande nettofordran (se 

not 7 för definition) till 1 418 MSEK att jämföras med  

1 564 MSEK vid årets början. Finansnettot har 

försämrats något jämfört med samma period 

föregående år och uppgick till 17 MSEK (19) under årets 

första nio månader. Minskningen var hänförlig till lägre 

reavinster från sålda obligationer samt något lägre 

kreditmarginaler. 

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 

-133 MSEK (38) under perioden januari till september. 

Det operativa kassaflödet som inkluderar 

nettoinvesteringar i anläggningstillgångarna men 

exkluderar räntor uppgick till 173 MSEK (-49) varav 

fastighetsförsäljningarna har bidragit med 505 MSEK. 

Koncernen har hög aktivitet i många projekt vilket lett 

till ökad kapitalbindning i rörelsekapital. 

Kassaflödet från nettoinvesteringar i 

anläggningstillgångarna uppgick till 294 MSEK (-68) 

och från finansiella tillgångarna till 13 MSEK (256). 

Utdelningen var oförändrad från föregående år och 

uppgick till 299 MSEK.  

Totalt uppgick periodens kassaflöde till -125 MSEK  

(-73).  

Operativt kassaflöde 

 

 

Förvärv och avyttringar  
Svevia Fastighet AB tecknade under december 2017 ett 

avtal om avyttring av 163 fastigheter i tre transaktioner 

vilket utgör huvuddelen av Svevias fastighetsinnehav. 

Frånträde från 162 av fastigheterna genomfördes under 

april 2018 varpå full betalning erhölls. Svevia kommer 

även fortsättningsvis att kvarstå som hyresgäst i 

fastigheterna. Det fastighetsbestånd som kommer 

finnas kvar inom Svevia utgörs främst av täkter för 

ballastmaterial samt några specialanpassade fastigheter 

för salt- och sandhantering. Inga förvärv har 

genomförts under rapportperioden. 

Investeringar  

Periodens investeringar i maskiner och inventarier 

uppgick till 191 MSEK (129) och byggnader och mark  

till 29 MSEK (6). Försäljning av materiella 

anläggningstillgångar uppgick till 514 MSEK (67).  

Av- och nedskrivningar uppgick till 95 MSEK (87).  

Medarbetare 

Antalet årsmedelanställda uppgick 30 september 2018 

till 1 811 (1 784). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

Svevia påverkas av ett flertal typer av risker; strategiska, 

operativa, efterlevnads- samt finansiella risker. För ett 

entreprenadföretag som Svevia berörs 

kärnverksamheterna av operationella risker såsom; 

risker i anbudsskedet, projektstyrning, personal och 

kompetensförsörjning, väderexponering och miljörisker 

med mera. 

 

De största riskerna i Svevia finns inom entreprenad-

verksamheten. Entreprenadverksamhet handlar till stor 

del om att hantera risker och det är framför allt inom 

anläggningsentreprenader som de största riskerna 

föreligger. Standardiseringen är låg och projektens 

förutsättningar, kundkrav, storlek och utformning  

varierar för varje projekt. Fokus ligger på att identifiera, 

kvantifiera och hantera risker och möjligheter under 

hela projektets livslängd såväl i anbuds-, planerings- 

som genomförandefasen.  

 
För ytterligare information om risker och deras 

hantering hänvisas till Svevias årsredovisning 2017 

sidorna 38-39 samt sidorna 44-45. 

 

Moderbolaget 
Svevia AB bedriver entreprenadverksamhet och 

förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 

koncerngemensam finansiering och placering. I 

moderbolaget redovisas entreprenadprojekt enligt 

färdigställandemetoden. I koncernen redovisas 

entreprenadprojekt enligt metoden för successiv 

vinstavräkning. Omsättningen i moderbolaget uppgick 

under perioden till 1 164 MSEK (899) och resultat efter 

skatt till -70 MSEK (-68).  

  

-500

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

 kv 3  kv 4  kv 1  kv 2  kv 3  kv 4  kv 1  kv 2  kv 3

2016 2017 2018
Rullande 12 månader



DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 30 SEPTEMBER 2018  
 

7 

 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK not Jul-sep 

 2018 

Jul-sep 

 2017 

Jan-sep 

 2018 

Jan-sep 

 2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec 

2017 

        

Nettoomsättning 3 2 207 1 962 5 869 5 285 8 141 7 557 

Kostnader för produktion  -1 983 -1 826 -5 370 -4 914 -7 451 -6 996 

Bruttoresultat  224 136 499 371 690 561 

        

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

 

 

 

-84 

 

-91 

 

-289 

 

-309 

 

-390 

 

-410 

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar 

  

7 

 

8 

 

229 

 

50 

 

231 

 

53 

Rörelseresultat  147 53 439 112 531 204 

        

Finansiella intäkter  8 6   17 19 22 24 

Finansiella kostnader  0 0 0 0 -1 -1 

Finansnetto  8 6 17 19 21 23 

        

Resultat före skatt  155 59 456 131 552 227 

        

Skatt på periodens resultat  -30 -13 -45 -31 -67 -52 

Resultat efter skatt  125 46 411 100 485 175 

        

Varav moderbolagets aktieägares 

andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

        

Resultat per aktie, SEK  0,31 0,12 1,03 0,25 1,22 0,44 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 

 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag 

  
MSEK  Jul-sep 

 2018 

Jul-sep 

 2017 

Jan-sep 

 2018 

Jan-sep 

 2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec 

2017 

        

Resultat efter skatt  125 46 411 100 485 175 

Övrigt totalresultat*:        

Omräkningsdifferens  0 0 2 0 1 -1 

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

-1 

 

5 

 

-12 

 

16 

 

-9 

 

19 

Skatt  1 -2 3 -4 3 -4 

Summa övrigt totalresultat, netto 

efter skatt 

  

0 

 

3 

 

                 -9 

 

12 

 

-6 

 

15 

Summa totalresultat  125 49 404 112 480 189 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
 

MSEK not 30 sep 2018 30 sep 2017 31 dec 2017 

     

Tillgångar     

     

Goodwill  213 213 213 

Koncessioner  2 2 2 

Byggnader och mark  64 316 52 

Maskiner och inventarier  533  458 457 

Pågående nyanläggningar  45 10 13 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 1 436 1 403 1 453 

Summa anläggningstillgångar  2 293 2 402 2 190 

     

Material och varulager  235 217 192 

Upparbetade ej fakturerade intäkter  556 356 133 

Kundfordringar  1 278 1 091 1 488 

Övriga kortfristiga fordringar  47 40 14 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  33 37 31 

Likvida medel 4 12 77 136 

Tillgångar som innehas för försäljning 5 32 36 312 

Summa omsättningstillgångar  2 193 1 854 2 306 

     

Summa tillgångar  4 486 4 256 4 496 

     

Eget kapital och skulder     

     

Aktiekapital  399 399 399 

Övrigt tillskjutet kapital  798 798 798 

Reserver  13 16 20 

Balanserat resultat  266 80 155 

Summa eget kapital  1 476 1 293 1 372 

     

Derivat 4 27 20 23 

Övriga avsättningar  164 144 151 

Uppskjuten skatteskuld  225 200 183 

Summa långfristiga skulder  416 364 357 

     

Fakturerade ej upparbetade intäkter  1 274 1 281 1 347 

Leverantörsskulder  838 763 679 

Skatteskulder  35 26 65 

Övriga kortfristiga skulder  35 51 103 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  343 405 510 

Derivat 4 3 4 2 

Övriga avsättningar  66 69 61                      

Summa kortfristiga skulder  2 594 2 599 2 767 

     

Summa eget kapital och skulder  4 486 4 256 4 496 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

 

MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserat resultat 

inkl. årets resultat 

Tot. eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

      

Ingående balans 2017-01-01 399 798 6 279 1 482 

Totalresultat      

Årets resultat    175 175 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   -1  -1 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

19 

  

19 

Skatt   -4  -4 

Summa övrigt totalresultat   15  15 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -299 -299 

Summa transaktioner med aktieägare    -299 -299 

Utgående eget kapital 2017-12-31 399 798 20 155 1 372  

      

Ingående balans 2017-01-01 399 798 6 279 1 482 

Totalresultat      

Årets resultat    100 100 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   -2  -2 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

16 

  

16 

Skatt   -4  -4 

Summa övrigt totalresultat   12  12 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -299 -299 

Summa transaktioner med aktieägare    -299 -299 

Utgående eget kapital 2017-09-30 399 798 16 80 1 293 

      

Ingående balans 2018-01-01 399 798 20 155 1 372 

Totalresultat      

Årets resultat    411 411 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   2  2 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

-12 

  

-12 

Skatt   3  3 

Summa övrigt totalresultat   -9  -9 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -299                                        -299 

Summa transaktioner med aktieägare    -299 -299 

Utgående eget kapital 2018-09-30 399 798 13 266 1 476 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
 

MSEK  Jul-sep 

2018 

Jul-sep 

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep 

2017 

Jan-dec 

2017 

Resultat före skatt  156 59 456 131 227 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  18 17 -119 18 47 

Betald inkomstskatt  - - -29 - -2 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 

  

174 

 

76 

 

308 

 

149 

 

272 

       

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  -493 -218 -441 -111 -87 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -319 -142 -133 38 185 

       

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -73 -64 -220 -135 -183 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  7 14 514 67 70 

Investeringar i finansiella tillgångar  -26 - -402 -367 -443 

Försäljning av finansiella tillgångar  249 151 415 623 654 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  157 101 307 188 98 

       

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -299 -299 -299 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - - -299 -299 -299 

       

Periodens kassaflöde  -162 -41 -125 -73 -16 

Likvida medel vid periodens början  175 120 136 153 153 

Kursdifferens i likvida medel  -1 -2 1 -3 -1 

Likvida medel vid periodens slut  12 77 12 77 136 

 

Operativt kassaflöde 

 
MSEK  Jul-sep 

2018 

Jul-sep 

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep 

2017 

Jan-dec 

2017 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, exkl. 

räntebetalningar och skatt 

  

-327 

 

-148 

 

-121 

 

19 

 

162 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -73 -64 -220 -135 -183 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  7 14 514 67 70 

Operativt kassaflöde  -393 -198 173 -49 49 

Räntebetalningar och skatt  8 6 -12 19 23 

Investeringar i finansiella tillgångar  -26 - -402 -367 -443 

Försäljning av finansiella tillgångar  249 151 415 623 654 

Kassaflöde efter investeringsverksamheten  -162 -41 174 226 283 

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -299 -299 -299 

Kassaflöde efter finansieringsverksamheten  -162 -41 -125 -73 -16 

Periodens kassaflöde      -162 -41 -125 -73 -16 

 

 
 

 

 
  



DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 30 SEPTEMBER 2018  
 

11 

 

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK  Jul-sep 

2018 

Jul-sep 

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep 

2017 

Jan-dec 

2017 

       

Nettoomsättning  475 296 1 164 899 6 015 

Kostnader för produktion  -410 -224 -992 -708 -5 523 

Bruttoresultat  65 72 172 190 492 

       

Försäljnings- och administrationskostnader  -80 -88 -278 -295 -391 

Rörelseresultat  -15 -16 -106 -105 101 

       

Finansiella intäkter  8 6   17 19 24 

Finansiella kostnader  0 0 0 0 -1 

Finansnetto  8 6 17 19 23 

       

Resultat efter finansiella poster  -7 -10 -89 -86 124 

       

Bokslutsdispositioner  0 - 0 0 39 

Skatt på periodens resultat  1 2 19 18 -37 

Resultat efter skatt  -6 -8 -70 -68 126 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat i sammandrag  
 

MSEK  Jul-sep 

2018 

Jul-sep 

2017 

Jan-sep 

2018 

Jan-sep 

2017 

Jan-dec 

2017 

       

Resultat efter skatt  -6 -8 -70 -68 126 

Övrigt totalresultat*:       

Finansiella instrument redovisade  

till verkligt värde 

  

-1 

 

5 

 

-12 

 

16 

 

19 

Skatt  1 -2 3 -4 -4 

Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt  0 3 -9 12 15 

Summa totalresultat  -6 -5 -79 -56 141 

       

Varav moderbolagets aktieägares andel, %  100 100 100 100 100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  30 sep 2018 30 sep 2017 31 dec 2017 

 

Tillgångar 

    

Anläggningstillgångar  2 035 2 019 1 979 

Omsättningstillgångar  2 245 1 938 2 229 

Summa tillgångar  4 280 3 956 4 208 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  328 511 707 

Obeskattade reserver  198 114 198 

Långfristiga skulder  165 164 180 

Kortfristiga skulder  3 589 3 167 3 123 

Summa eget kapital och skulder  4 280 3 956 4 208 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 

redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 

Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  

171 04 SOLNA (besöksadress: Svetsarvägen 8), telefonnummer  

+46 8 404 10 00. Svevia AB:s verksamhet är att bedriva entre-

prenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, bygg- 

och anläggningsområdet och även att äga och förvalta fast egendom. 

För ytterligare information om verksamheten 2017 hänvisas till 

årsredovisningen. 

Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten.  

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 

eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 

eller koncernen. 

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 

annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen. Upplysningar enligt 

IAS 34 lämnas såväl i noter som på annan plats i delårsrapporten. 

Svevia lämnar ingen segmentsinformation mot bakgrund av att statligt 

ägda bolag med onoterade värdepapper, kan bortse från 

upplysningskraven i IFRS 8 Rörelsesegment.  

 

Ingen av de nya eller ändrade IFRS standarder eller tolkningar från 

IFRS Interpretations Committee som gäller från första januari 2018 

har haft någon betydande inverkan på Svevias finansiella rapporter.  

Delårsrapporten följer även ESMA:s (Europeiska värdepappers- och 

marknadsmyndigheten) riktlinjer för användning av Alternativa 

nyckeltal vilket lett till ökade upplysningar i delårsrapporten. 

 
Redovisningsprinciper som är tillämpade vid delårsrapportens 
upprättande överensstämmer med de redovisningsprinciper som 
tillämpades vid upprättandet av årsredovisningen 2017 förutom 
vad som anges nedan för IFRS 9 och IFRS 15. 
 

Nya redovisningsprinciper från 1 januari 2018 

IFRS 9 Finansiella instrument 

IFRS 9 innebär nya regler bl.a. avseende klassificering och värdering 

av finansiella instrument, nedskrivning av finansiella instrument och 

säkringsredovisning. 

Svevia har analyserat effekterna av IFRS 9 och denna visar att de 

nya reglerna inte har någon effekt på koncernens resultat eller  

finansiella ställning. IFRS 9 innebär inte heller någon väsentlig effekt 

på Svevias säkringsredovisning eller, baserat på IFRS 9:s metodik 

och Svevias historik, på Svevias reserveringar för kreditförluster. 

 

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder 

Syftet med denna nya intäktsstandard är att tillhandahålla en 

heltäckande och principbaserad standard för intäktsredovisningen. 

IFRS 15 ersätter därmed samtliga standarder, uttalanden och 

tolkningar som berör intäktsredovisning.  

 

Svevia har genomfört en analys för att utreda effekterna av den nya 

standarden mot den hantering som skett innan 1 januari 2018 enligt 

gällande standarder som ligger till grund för intäktsredovisningen. Vid 

genomlysning av Svevias avtal med kunder har störst fokus varit på 

att identifiera prestationsåtaganden samt hantering av 

kontraktsändringar.  

 

Baserat på utförd analys har företagsledningen dragit slutsatsen att 

övergången till IFRS 15 med start 1 januari 2018 inte fått någon effekt 

på koncernens resultat och finansiella ställning. 

Nya och ändrade standarder och tolkningar som ej trätt i 

kraft 

IFRS som börjar gälla från och med 1 januari 2019 och senare: 

IFRS 16 Leasingavtal, denna nya standard ska tillämpas på 

räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2019. Ansatsen i den nya 

standarden skiljer sig mot den nuvarande standarden IAS 17. Den 

nya ansatsen för leasetagaren, nyttjanderätt, innebär att en 

leasetagare redovisar tillgångar och skulder för de rättigheter och 

förpliktelser som leasingavtalen genererar. Under 2018 har en 

genomlysning av verksamhetens leasingkontrakt gjorts för att 

kartlägga vilka kontrakt som innefattas av den nya standarden. Idag 

har Svevia endast operationell leasing och därmed kommer den nya 

standarden få en påverkan på Svevias finansiella rapporter. Svevia 

har ännu inte bedömt vilken effekt IFRS 16 kommer att få på 

företagets resultat och finansiella ställning när den tillämpas för första 

gången. 

Moderbolaget 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 

utom i de fall som anges i årsredovisningen 2017.  

Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 

personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och 

koncernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i 

möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av 

Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt i vissa fall av 

skatteskäl. 

 

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 

2017 som finns publicerad på Svevias webbplats, svevia.se. 

 

 

 

 

Not 3 Intäkter 

Jan – sep 2018 

MSEK      

Koncernen     Anläggning Beläggning Drift Övrigt Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster   1 497 951 2 944 1 5 393 

Varuförsäljning   1 346 31 3 381 

Hyresintäkter*   0 0 0 95 95 

Summa    1 498 1 297 2 975 99 5 869 

        

Tidpunkt för intäktsredovisning        

Direkt vid försäljningstillfället   0 370 7 99 476 

Löpande över tid   1 498 927 2 968 0 5 393 

Summa   1 498 1 297 2 975 99 5 869 
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Jan – sep 2017 

MSEK      

Koncernen     Anläggning Beläggning Drift Övrigt Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster   1 310 831 2 656 2 4 799 

Varuförsäljning   2 354 23 3 382 

Hyresintäkter*   0 0 0 104 104 

Summa    1 312 1 185 2 679 109 5 285 

        

Tidpunkt för intäktsredovisning        

Direkt vid försäljningstillfället   4 381 3 109 497 

Löpande över tid   1 308 804 2 676 0 4 788 

Summa   1 312 1 185 2 679 109 5 285 

* Hyresintäkter redovisas enligt IAS 17. 

 

Not 4 Verkligt värde finansiella instrument 

 

MSEK    30 sep 2018 31 dec 2017 

Koncernen    Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  - 1 436 1 436 - 1 453 1 453 

Likvida medel  12 - 12 136 - 136 

Summa tillgångar  12 1 436 1 448 136 1 453 1 589 

        

Derivat, långfristig  - 27 27 - 23 23 

Derivat, kortfristig  - 3 3 - 2 2 

Summa skulder  - 30 30 - 25 25 

Värdepapper 
Verkligt värde på finansiella tillgångar avser onoterade obligationer 
och värderas till marknadsvärde utifrån observerbar marknadsdata. 
 
Derivatinstrument 
Derivaten består av råvarusäkring, räntesäkring samt 
Valutakurssäkring. Värdering till verkligt värde sker till aktuellt 
marknadsvärde genom att använda observerbara marknadspriser.  
 

 
Övriga fordringar och skulder 
För övriga fordringar och skulder motsvarar det redovisade värdet 
det verkliga värdet. 
 

Not 5 Tillgångar som innehas för försäljning 

Koncernen    

MSEK  30 sep 2018 31 dec 2017 

Byggnader och mark  32 312 

Efter de avyttringar som skedde under andra kvartalet är tre 
fastigheter klassade som Tillgångar som innehas till försäljning. En 
av dessa har undertecknat avtal om överlåtelse men 
detaljplanarbete ska slutföras innan frånträde genomförs. 
Rörelseresultatet hänförligt till fastigheterna uppgår till 2 MSEK. I 
enlighet med IFRS 5 klassificeras dessa fastigheter som tillgångar 
som innehas för försäljning från och med tredje kvartalet 2017 och 
presenteras på egen rad i koncernens balansrapporter. 

Tillgångar klassificeras enligt IFRS 5 som tillgångar som innehas 
för försäljning om deras värde, inom ett år, kommer att återvinnas 
genom en försäljning och inte genom fortsatt nyttjande i 
verksamheten. Från och med tidpunkten för omklassificeringen 
värderas tillgångar som innehas för försäljning till det lägsta av det 
redovisade värdet och det verkliga värdet efter avdrag för 
försäljningskostnader. Efter omklassificeringen redovisas inte 
längre avskrivningar på tillgångar.
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Not 6 Eventualförpliktelser 

Eventualförpliktelser uppgick den 30 september 2018 till 228 MSEK 

(198 MSEK) och avser borgensförbindelser för koncernbolag. 

 

Not 7 Definitioner 

Nettoomsättning*: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden 

för successiv vinstavräkning.  

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  

Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av 

genomsnittligt eget kapital. 

Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående summa 

skulder och eget kapital.  

Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga 

skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar 

inklusive derivat, likvida medel med avdrag för räntebärande 

skulder inklusive derivat. 

Operativt kassaflöde: Kassaflöde från den löpande verksamheten 

inklusive förvärv och försäljning av materiella anläggningstillgångar 

samt exkluderat från räntebetalningar och skatt. 

 

*Nettoomsättning är ett definierat mått enligt IFRS och ingår inte i de 

alternativa nyckeltalen enligt ESMA. 

 

Not 8 Alternativa nyckeltal 

Ledningen har valt att presentera dessa icke-IFRS mått i 
rapporten då ledningen anser att de är viktiga i syfte av att ge 
mottagaren av denna rapport kompletterande information för att 

få en förståelse för företagets finansiella ställning och 
utveckling. Svevias operativa kassaflöde framgår av rapporten 
på sidan 10. 

MSEK 

Koncernen 

Jul-sep 

 2018 

Jul-sep 

 2017 

Jan-sep 

 2018 

Jan-sep 

 2017 

Okt 2017- 

sep 2018 

Jan-dec 

2017 

Rörelsemarginal       

Nettoomsättning 2 207 1 962 5 869 5 285 8 141 7 557 

Rörelseresultat 147 53 439 112 531 204 

Rörelsemarginal, % 6,7 2,7 7,5 2,1 6,5 2,7 

       

Avkastning på eget kapital       

Eget kapital IB 1 372 1 482 1 372 1 482 1 372 1 482 

Eget kapital UB 1 476 1 293 1 476 1 293 1 476 1 372 

Periodens resultat 125 46 411 100 485 175 

Avkastning på eget kapital, % 8,8 3,3 28,8 7,2 34,1 12,3 

       

Soliditet       

Eget kapital UB 1 476 1 293 1 476 1 293 1 476 1 372 

Summa skulder och eget kapital 4 486 4 256 4 486 4 256 4 486 4 496 

Soliditet, % 32,9 30,4 32,9 30,4 32,9 30,5 

       

Rörelsekapital       

Summa omsättningstillgångar 2 193 1 854 2 193 1 854 2 193 2 306 

Summa kortfristiga skulder 2 594 2 599 2 594 2 599 2 594 2 767 

Rörelsekapital -401 -744 -401 -744 -401 -461 

       

Räntebärande nettofordran/skuld       

Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 436 1 403 1 436 1 403 1 436 1 453 

Kortfristiga placeringar - - - - - - 

Likvida medel 12 77 12 77 12 136 

Derivat -30 -24 -30 -24 -30 -25 

Räntebärande nettofordran/skuld 1 418 1 456 1 418 1 456 1 418 1 564 
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Händelser efter rapportperiodens utgång 

Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång finns att rapportera. 

 
 
 
Solna den 26 oktober 2018 
 
 

 

Anders Gustafsson    
Vd och koncernchef 
 
Rapporten har undertecknats av vd och koncernchef efter bemyndigande från styrelsen. 
 

Kommande finansiella rapporter 

Bokslutskommuniké 13 februari 2019 

Årsredovisning  21 mars 2019 

Årsstämma  25 april 2019 

 

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias webbplats svevia.se. 

Ytterligare information 

Anders Gustafsson, Vd och koncernchef  

Tfn +46 8 404 10 00 

Åsa Neving, Ekonomi- och finanschef  

Tfn +46 8 404 10 00 
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Revisors granskningsrapport 

Inledning  
 
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Svevia AB (publ) för perioden 1 

januari 2018 till 30 september 2018. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 
och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 

 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

  
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning ISRE 
2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga 
för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 

betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA 
och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning 
gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 
slutsats grundad på en revision har. 

 
Slutsats  
 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att den bifogade delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i 
enlighet med årsredovisningslagen. 

 
 
Stockholm den 26 oktober 2018 

 
Deloitte AB 
 
 
 
Peter Ekberg 

 

 

 

 


